

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ» Нанайского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2013 № 26 с. Троицкое

О Совете при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 19.05.2008 № 815 «О мерах по противодействию коррупции» на территории сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края администрация сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Образовать Совет при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции.
- 2. Утвердить прилагаемый состав Совета при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции.
- 3. Утвердить прилагаемое Положение о Совете при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции.

Глава сельского поселения

Finnel.

С.В. Нургутдинов

УТВЕРЖДЕН постановлением администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района от 01.04.2013 № 26

COCTAB

Совета при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции

Нургутдинов Сергей Васильевич	_	глава сельского поселения, председатель Совета
Тамочкин Александр Николаевич	_	заместитель главы администрации сельского поселения, заместитель председателя Совета
Рудакова Татьяна Викторовна	-	юрисконсульт администрации сельского поселения, секретарь Совета
Кикеева Татьяна Леонидовна	_	директор КГКУ «Центр социальной поддержки населения по Нанайскому району», председатель Совета депутатов (по согласованию)
Матвиенко Виталий Валерьевич	_	председатель Собрания депутатов Нанайского муниципального района (по согласованию)
Ножкин Николай Григорьевич	_	заместитель начальника полиции отдела Министерства внутренних дел России по Нанайскому району (по согласованию)

Глава сельского поселения

Finney.

С.В. Нургутдинов

УТВЕРЖДЕНО постановлением администрации сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района от 01.04.2013 № 26

ПОЛОЖЕНИЕ

о Совете при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции

1. Обшие положения

- 1.1. Совет при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района по противодействию коррупции (далее Совет) является органом, обеспечивающим координацию деятельности органов местного самоуправления в области противодействия коррупции на территории сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края (далее сельское поселение).
- 1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими федеральными и краевыми законами, указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Губернатора и Правительства Хабаровского края, а также настоящим Положением.

2. Залачи Совета

- 2.1. Подготовка предложений касающихся выработки и реализации мер в области противодействия коррупции на территории сельского поселения.
- 2.2. Координация деятельности органов местного самоуправления сельского поселения по реализации мер в области противодействия коррупции.
- 2.3. Контроль за реализацией антикоррупционных мероприятий, предусмотренных планом мероприятий по предупреждению коррупции на территории сельского поселения на текущий год.

3. Функции Совета

- 3.1. Вырабатывает меры по выявлению и устранению причин и условий, способствующих коррупционным правонарушениям на территории сельского поселения.
- 3.2. Координирует деятельность органов местного самоуправления сельского поселения по реализации мер в области противодействия коррупции.

Продолжение Положения о Совете при главе сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края по противодействию коррупции

- 3.3. Рассматривает в пределах своей компетенции вопросы, связанные с реализацией плана мероприятий по предупреждению коррупции на территории сельского поселения на текущий год.
- 3.4. Реализует иные функции, предусмотренные законодательством по противодействию коррупции и настоящим Положением.

4. Права Совета

Совет для решения возложенных на него задач и функций:

- 4.1. Запрашивает и получает в установленном порядке необходимые материалы и информацию от органов государственной власти, органов местного самоуправления района, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, а также организаций и должностных лиц.
- 4.2. Приглашает на свои заседания представителей органов государственной власти, органов местного самоуправления района (по согласованию), территориальных органов федеральных органов исполнительной власти (по согласованию) и общественных объединений, организаций.
 - 5. Организация и обеспечение деятельности Совета
- 5.1. Председателем Совета является глава сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края.
 - 5.2. Председатель Совета:
 - 5.2.1. Ведет заседания Совета.
 - 5.2.2. Распределяет обязанности между членами Совета.
- 5.3. Решения Совета принимаются открытым голосованием большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета и оформляются протоколом.
- 5.4. Присутствие на заседаниях Совета его членов обязательно. Члены Совета не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Совета на заседании лицо, исполняющее его обязанности, по согласованию с председателем Совета, может присутствовать на заседаниях с правом совещательного голоса.
- 5.5. Организационное, техническое и документальное обеспечение деятельности Совета осуществляет администрация сельского поселения «Село Троицкое» Нанайского муниципального района Хабаровского края.

Firmf.